UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Avenida Professora Machadinha Lima, S/N., - Bairro Príncipe Imperial, Crateús/CE, CEP 63708-825

Telefone: (88) 3691.9700 - http://ufc.br/

EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 37/2025 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Processo nº 23067.009419/2025-14

O Diretor do Campus da Universidade Federal do Ceará em Crateús, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, resolve tornar pública, para o conhecimento dos interessados, a homologação das inscrições
deferidas e indeferidas da Seleção Pública objeto do Edital Nº 37/2025, destinada ao provimento de uma
(1) vaga de professor substituto, no setor de estudo "Física e Matemática".

1. Resultado

1.1. Foram recebidas 02 (duas) inscrições no prazo estabelecido pelo Edital Nº 37/2025.

1.2. Após verificação de regularidade da inscrição dos candidatos inscritos abaixo relacionados, segue o
resultado de deferimento ou indeferimento:

Nº CANDIDATO (A) RESULTADO DA
INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

1 Francisco Higo Vieira Dantas Deferida Não se aplica
2 Helainne Thomeny Girão Deferida Não se aplica

SANDRO VAGNER DE LIMA
Diretor do Campus da Universidade Federal do Ceará em Crateús

Documento assinado eletronicamente por SANDRO VAGNER DE LIMA , Diretor de Unidade, em
02/04/2025, às 16:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5537303 e o código CRC 8EA5C866.

Referência: Processo nº 23067.009419/2025-14 SEI nº 5537303

Edital 02 Homologação das Inscrições (5537303)         SEI 23067.009419/2025-14 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 02 Homologação das Inscrições (5537303)